HUEHUETAN, CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/12/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 22/01/2026
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

502,057.69
2,848,375.83
1,005,295.07

4,355,728.59

11,959,551.44
26,780,358.28
-24,978,858.30
128,734.00

13,889,785.42
18,245,514.01

1,598,653.66
1,598,653.66
1,598,653.66

4,000.00
4,000.00

3,158,399.28
13,484,461.07

16,642,860.35
16,646,860.35

18,245,514.01

SALDO ALPERIODO
ANTERIOR

NOTA
REL.

1,155,553.90
465,955.37
0.00

1,621,509.27

10,478,277.44
24,037,775.06
-22,510,835.33
128,734.00

ESF-08
ESF-08

ESF-11
12,133,951.17
13,755,460.44

266,999.37 ESF-12
266,999.37

266,999.37

4,000.00
4,000.00

-11,753,683.30
25,238,144.37

13,484,461.07
13,488,461.07

13,755,460.44

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

PROF. BULMARO ALDAHIR
CITALAN DE LA CRUZ

TESORERO

AUTORIZO

C. SIXTO LOPEZ PEREZ

PRESIDENTE




