

		SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO AL PERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
ACTIVO				
Activo Circulante				
Efectivo y Equivalentes		502,057.69	1,155,553.90	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes		2,848,375.83	465,955.37	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		1,005,295.07	0.00	
Total Activo Circulante		4,355,728.59	1,621,509.27	
Activo No Circulante				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		11,959,551.44	10,478,277.44	ESF-08
Bienes Muebles		26,780,358.28	24,037,775.06	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		-24,978,858.30	-22,510,835.33	
Otros Activos no Circulantes		128,734.00	128,734.00	ESF-11
Total Activo No Circulante		13,889,785.42	12,133,951.17	
TOTAL ACTIVO		18,245,514.01	13,755,460.44	
PASIVO				
Pasivo Circulante				
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		1,598,653.66	266,999.37	ESF-12
Total Pasivo Circulante		1,598,653.66	266,999.37	
TOTAL PASIVO		1,598,653.66	266,999.37	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO				
Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído				
Donaciones de Capital		4,000.00	4,000.00	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído		4,000.00	4,000.00	
Hacienda Pública/ Patrimonio Generado				
Resultado de Ejercicio		3,158,399.28	-11,753,683.30	
Resultados de Ejercicios Anteriores		13,484,461.07	25,238,144.37	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Generado		16,642,860.35	13,484,461.07	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		16,646,860.35	13,488,461.07	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		18,245,514.01	13,755,460.44	

*“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”*

ELABORÓ

AUTORIZÓ

PROF. BULMARO ALDAHIR
 CITALAN DE LA CRUZ

TESORERO

C. SIXTO LOPEZ PEREZ

PRESIDENTE